

CV Prof. Dr. Yasemin Karakaşođlu

Prof. Dr. phil. Yasemin Walda Karakaşođlu M.A. (22.05.1965)

Medeni durumu: Evli, iki çocuk annesi (3 ve 8 yaşında) Vatandaşlık: Alman ve Türk vatandaşı (anne Alman, baba Türk olduğundan)

Dil / Yabancı dil:

Almanca (ana dili), Türkçe (ikinci ana dili), İngilizce (çok iyi), Fransızca (temel bilgi), Arapça (temel bilgi)

Eđitim

Şubat 1991

Hamburg Üniversitesi Türkoloji bölümünde Master diploması. Bitirme tezinin konusu: "Çağdaş Türk romanında çok perspektiflilik. Orhan Pamuk'un Sessiz Ev adlı romanı örneğinde tarih, zaman ve kimlik" (Harrassowitz yayinevinde 1993'de yayınlandı), not: 'pek iyi'

1985 - 1991

Hamburg Üniversitesi'nde lisans ve lisans üstü öğrenim: Türkolji (ana dal), Uluslararası Siyasal bilimler (yan dal) und Çağdaş Alman Edebiyatı (yan dal)

Yaz yarıyıl 1989

Hacettepe Üniversinde Türk dili ve edebiyatı bölümünde misafir öğrencilik (Prof. Dr. Talât Tekin)

1984

Gymnasium Achim/Achim Lisensinde Lise diploması/Abitur (Almanya/Asagi Saksonya eyaletinde)

Akademik kariyer

Aralık 2009

Tampere Üniversitesi'nde (Finlandiya), öğretmen eğitimi programında misafir doçentlik

Nisan 2009

Üstün başarı nedeniyle Bremen Üniversitesinde W3-Profesörlüğü'ne yükselme

Mart 2006

Almanya ABD Büyükelçiliği'nin „International Leadership Programme“ına katılım (5 kişilik bir grup Almanyalı üst düzeylerde çalışan Türklere 3 hafta boyunca beşeyalet ve 30 kadar Devlet ve Sivil Toplum Örgütleri tanıtıldı)

Mart 2005

Alman Dışişleri Bakanlığı'nın İran'da bir Müslüman Kadın örgütüyle ortaklaşa düzenlediği bir sempozyuma ve bir haftalık bir Tahran gezisine katılım

Ekim 2004

Bremen Üniversitesinde Eğitim Fakültesinin Kültürlerarası kürsüsüne W2-Profesörlüğüne atanma

Haziran 2001

Haifa Üniversitesinde/İsrael, Bucerius Center for Research of Contemporary German History and Society'de misafir doçentlik. Verilen dersler:

„Developments in Turkish Islam in Germany“ and
“Situation of Turkish Girls and Women in Germany”

2004-1999

Prof. Dr. Ursula Boos-Nünning'in „Kültürlerarası Pedagoji“ kürsüsünde (Essen Üniversitesi/Almanya) yardımcı doçentlik

Augustos 1999

Essen Üniversitesinin Eğitim Fakültesinde doktora tezinin kabulü (Dr. phil.). Doktora tezinin konusu: „Dinsel evrimler ve eğitim anlayışları. Ruhr bölgesindeki Türk bayan öğrencileri hakkında ampirik bir araştırma“. Alınan not: „summa cum laude“ (üstün başarı)

1999 – 1997 arası

Prof. K.J. Bade yönetiminde olan „Modern Avrupa'da Göç“ adlı DFG Doktora öğrencileri grubu üyeliği (Osnabrück Üniversitesi, Göç Araştırmaları ve Kültürlerarası Araştırmaları Enstitüsü'nde).

1997-2004 arası

Essen Üniversitesi Disiplinlerarası çalışan „Göç Araştırmaları, Kültürlerarası Pedagoji ve İkinci Dil Öğretimi Enstitüsü (Institut für Migrationsforschung, Interkulturelle Pädagogik und Zweitsprachen didaktik“ - IMAZ) üyeliği

1996-1999 arası

Essen Üniversitesi Eğitimbilim Fakültesi „Kültürlerarası Pedagoji“ adlı çalışma grubu elemanı (Prof. Ursula Boos-Nünning'in yönetiminde)

Ekim 1991-

Aralık 1995

Essen Üniversitesi'ne bağlı Türkiye Araştırmalar Merkezi'nde araştırma görevlisi; son dönemde „Sosyokültürel Konular“ bölümü başkanlığı.

Türkiye Araştırmalar Merkezi'nde icra ettiği görevler:

Proje finansmanının sağlanması (fundraising); Göç ve Türkiye konulu araştırma projelerinin organizasyon ve yönetimi; proje başvurularının ve raporlarının hazırlanması; uluslararası sempozyumların organizasyonu; Essen merkezi ile Brüksel bağlantı bürosu arası koordinasyon; Türkiye Araştırmaları Dergisi yayın kurulu üyeliği

Şubat 1991-

Eylül 1991

Türk ve Alman dilleri için serbest çalışan tercüman (Türkçe-Almanca); değişik kurumlarda Almanca dil kursları öğretmenliği; Hamburg Eyaleti Kültür Dairesi Müze Pedagojisi elemanı olarak Güzel Sanatlar ve Sanatlar Müzesi'nde görev

Ödüller

Doktora tezi için 2000 yılı Augsburg Bilim Ödülü

Göç ve Entegrasyon alanlarındaki çabalar nedeniyle Almanya Türk Toplumunun (ATT) sivil toplum ödülü (veriliş tarihi: 21 Haziran 2008)

Özgeçmiş ve Akademik Kariyer

Bremen Üniversitesi üniversite içi kurullarda ve yeni öğrenim programlarının geliştirilmesinde katkılar

2007'den beri	Bremen Üniversitesi Eğitim Bilim Fakültesi Dekan Yardımcılığı ve Araştırmadan Sorumlu Dekan
2007'den beri	Fakülte Kurulu üyeliği
2005'den beri	Doktora tezi kurulu üyeliği
2007'den beri	Bremen Üniversitesi Sosyal Bilimler Fakülte Araştırma Komisyonu üyeliği
2008'den beri	Bremen Üniversitesi Akademik Senato'nun Araştırma Komisyonu üyeliği
2005-2006	Bremen Üniversitesi Eğitim Fakültesi'ni temsilen Öğretmenlik Eğitimi Merkezi üyeliği
2004-2005	Bremen Üniversitesi'nde „Eğitim Biliminde Profesyonelleşme“ adlı öğretim programının geliştirilmesinde önemli katkı (kültürlerarası pedagoji konusunun tüm BA ile MA öğrenim programlarının modüllerine alınması ve Sertifikalı Öğrenim Programı'na kilit kalifikasyon olarak alınması sağlandı) (2007'den beri) (akreditasyon tamamlandı)
2005-2007	Eğitim Bilim Master Programı'nın geliştirilmesinde önemli katkı (şu an akreditasyon aşamasında)

Araştırma projeleri

Halen gerçekleştirilen ve kabul kazanan

2006 -2010 İkinci dil olarak Almanca adlı kürsü ile ortak proje

Proje ögesi 1: İlk öğrenimdeki göçmen kökenli öğrencilerin göçmen kökenli üniversite öğrencileri tarafından Bremen Üniversitesi'nde alınan teşvik dersi. Teşvik dersinin gerçekleştirilmesi, bir dil yetkinliği testinin geliştirilmesi ve teşvik derslerinin okul ve üniversite öğrencileri arasındaki etkilerin tespit edilmersi

Proje ögesi 2: MiCoach: Göçmen kökenli öğrencilerin üniversitede öğretmenlik bölümlerine teşvik amacıyla orta öğrenim düzeyindeki lise öğrencilerine danışmanlık projesi (coaching projesi). Uygun konseptin geliştirilmesi ve proje akışının değerlendirilmesi

Proje finansörleri: Stiftung Mercator, Federal Eğitim ve Bilim Bakanlığı (BMBF), Bremen Eyaleti Eğitim Senatörlüğü

Proje bütçesi: yaklaşık 450.000 Euro

2007– 2010 Sosyalizasyon ve Eğitim kürsüsünde Prof. Christian Pa-lentien ile „Göç ve Geçişler“ konulu bir araştırma projesi. Bremen Osterholz ilçesinde bulunan 10 okulun katılımı ile bu okullar bünyesinde gerçekleştirildi. Bu okul araştırması Bremen Eğitim Dairesi adına Okul Araştırmaları Kuzey Birliği çerçevesinde gerçekleştirildi.

Proje finansörü: Bremen Eğitim Senatörü; proje bütçesi: 60.000 Euro

2008-2010 Bremen Üniversitesi Eğitim Fakültesi Bachelor programı göçmen kökenli ve yerli öğrenciler arasında yüksek öğrenim sürecinin araştırılması (bir dönemin tüm öğrencileri ile anket gerçekleştirilmekte) ve Bremen okullarında göçmen kökenli aday öğretmenler ile mülâkatlar

Proje finansörü: Bremen Üniversitesi ile Bremen Eyaleti Eğitim Senatörlüğü. Proje bütçesi: 80.000 Euro

Tamamlanmış projeler

2005 – 2007 Federal Hükümet ile Eyalet Hükümetleri Ortak Komisyonu'nun „İlk ve öğretimdeki göçmen kökenli öğrencilerinin dillerini geliştirmeleri için performatif oyunlar“ başlıklı FörMig model projenin bilimsel danışmanlığı. Proje kapsa-

mında projenin uygulanması, öğretmenler için hazırlık iç eğitim programı ile proje sonuçlarının değerlendirilmesi.

Proje finansörü: BLK-FörMig (Federal Eğitim ve Bilim Bakanlığı - BMBF), 100.000 Euro

2007 „Cinsiyet (Gender) ile göç ekseninde mikro nüfus sayımı. Cinsiyet ile göç kriterleri ekseninde mikro nüfus sayımı veri tabanının ikincil analizi“ başlıklı Federal İstatistik Dairesi ile ortaklaşa gerçekleştirilen araştırma projesinin yönetimi.

Proje finansmanı: Federal Aile, Yaşlılar, Kadın ve Gençlik Bakanlığı (BMFSFJ), 100.000 Euro

2006 "Islamophobia in Western Europe" adlı araştırma projesinin Almanya bölümü proje yönetimi ve raportörlüğü (Batı Avrupa'da İslam düşmanlığı ile ilgili ikincil kaynak ve belgelerin incelenmesi). Araştırma, „Security in Europe After 9/11“ adlı araştırma programı kapsamında gerçekleştirildi. Araştırma program yönetimi: Prof. Dr. Jocelyne Cesari, Harvard University/USA

2002-2003 „Bilgilendirme, Profiling, Eğitim, Entegrasyon („Information, Profiling, Schulung, Integration“ - IPSI) adlı model projenin Prof. Dr. Ursula Boos-Nünning ile birlikte yönetimi. Uzun dönem işsiz kalan göçmen kökenli bayanların iş piyasasına tekrar entegrasyonu projesi Christliches Jugenddorf Zehnthof ile ortak gerçekleştirildi. Proje bütçesi: 40.000 Euro

2000 - 2004 Federal Kadın Bakanlığı adına „Almanya'daki göçmen kökenli ailelerden kız ve genç kadınların yaşam tarzları ve yönelimleri“ başlıklı araştırma projesinin Prof. Dr. Ursula Boos-Nünning ile ortak proje yönetimi. Bakanlıkça sağlanan proje bütçesi: 500.000 Euro

Özgeçmiş ve Akademik Kariyer

- 2000 - 2003 Belediye Gençlik Dairesi'nin „Gelsenkirchen'deki tam gün kreşlerde kültürlerarası eğitim“ adlı model projeye bilimsel danışmanlık. Bilimsel danışmanlık Essen Sosyal Planlama ve Kurumsal Geliştirme Enstitüsü ile birlikte gerçekleştirildi (görev: araştırma görevlisi). Proje bütçesi: 30.000 Euro
- 1998 - 2000 Essen-Katernberg'de bulunan AWO Kita gGmbH 'ya bağlı Schalthaus Beisen adlı yeni kurulan tam günlük kültürlerarası kreşin çalışmalarına bilimsel danışmanlık. Bilimsel danışmanlık Essen Sosyal Planlama ve Kurumsal Geliştirme Enstitüsü ile birlikte gerçekleştirildi (görev: araştırma görevlisi). Proje bütçesi: 50.000 Euro
- 1994 Essen'deki Türkiye Araştırmalar Merkezi elemanı olarak gerçekleştirilen çalışmalar:
- 1996 „Kuzey Ren Vestfalya'da Türk Müslümanlar. Kuzey Ren Vestfalya'da yerleşik duruma gelen yeni bir dinsel azınlık ile diyalog. Hıristiyanlar ile Müslümanlar arasında diyalog ve Türklerin dini çatı örgütleri“ adlı araştırma raporunun gözden geçirilerek yeniden yayına hazırlanması (sorumlu araştırma görevlisi olarak)
- 1994-1995 Essen'deki cami dernekleri. Kısa bilirkişi raporu. Rapor, Essen Yabancılar Meclisi için hazırlandı.
- 1995 „Kuzey Ren Vestfalya'da Türk Müslümanlar. Kuzey Ren Vestfalya'da yerleşik duruma gelen yeni bir dinsel azınlık ile diyalog. Hıristiyanlar ile Müslümanlar arasında diyalog ve Türklerin dini çatı örgütleri“ adlı araştırma raporunun gözden geçirilerek yeniden yayına hazırlanması (sorumlu araştırma görevlisi olarak). Araştırma raporunu hazırlatan: Kuzey Ren Vestfalya Çalışma, Sağlık ve Sosyal İşler Bakanlığı (sorumlu araştırma görevlisi olarak)
- 1994 Alman ve Alman olmayanlar arasındaki yabancı düşmanlığına karşı duyarlılık ve bilinç geliştirme projesi (proje elemanı olarak)
- 1993 Federal Almanya'da Yabancılar. Bir El Kitabı. Hazırlatan: Kuzey Ren Vestfalya Çalışma, Sağlık ve Sosyal İşler Bakanlığı (sorumlu araştırma görevlisi olarak)

Özgeçmiş ve Akademik Kariyer

- 1993 Kuzey Ren Vestfalya'da Yerleşik Hale Gelen Yeni Bir Dinsel Azınlık ile Diyalog. Hıristiyanlar ile Müslümanlar arasında diyalog ve Türklerin dini çatı örgütleri“ adlı araştırma raporunun hazırlanması (sorumlu araştırma görevlisi olarak). Hazırlatan: Kuzey Ren Vestfalya Çalışma, Sağlık ve Sosyal İşler Bakanlığı.
- 1993 Alman ve Türk üniversitelerinde görevli akademik kadro arasındaki işbirliğinin durum saptaması ve analizi ile müstakbel somut işbirliği için geliştirilen öneriler. Hazırlatan: Kuzey Ren Vestfalya Bilim ve Araştırma Bakanlığı (araştırma görevlisi olarak).
- 1993 Hessen Eyaleti'ndeki Türk, Faslı, Tunuslu ile Bosnalı Müslümanların dini dernekleri (sorumlu araştırma görevlisi olarak)
- 1992 Türkiye'nin Avrupa Birliği'ne tam üyeliğinin sağlayacağı yararlar. Hazırlatan: Kuzey Ren Vestfalya Çalışma, Sağlık ve Sosyal İşler Bakanlığı („Kültürel yararlar“ adlı bölümünün hazırlanmasındaki görevli eleman)
- 1992 Göç ve Emansipasyon. Almanya'daki Türk kadınların kendilerini algılamaları üzerine araştırma. 30 biyografik derinlemesine mülâkat bazında hazırlanmıştır. Hazırlatan: Kuzey Ren Vestfalya Erkek-Kadın Eşitliği Bakanlığı (proje yöneticisi olarak)
- 1991 Kuzey Ren Vestfalya'da Yaşayan Türklerin Çevre Duyarlılığı Araştırması. Ampirik temel: nicel anket. Hazırlatan: Kuzey Ren Vestfalya Çevre Bakanlığı (sorumlu araştırma görevlisi olarak)

Ulusal ve uluslararası çapta gerçekleştirilen araştırma ortaklıkları ve ortak proje başvuruları

Ulusal çapta araştırma ortaklıkları

2010 Prof. Dr. Andreas Lehmann-Wermser (Müzik pedagojisi) ile ortaklık. „Çokkültürlü sınıflarda gençlerin müzik anlayışı ve ona uygun müzik didaktiğinin geliştirilmesi“ başlıklı proje taslağı finansal destek için 2010’da Alman Arastırma Kurumun’a (DFG) teslim edildi. Proje taslağı ile ilgili henüz karar verilmemiştir.

2008’den beri Bremen Üniversitesi „Migremus“ disiplinler arası araştırma grubuna üyelik. Bu çerçevede araştırma grubu 2010 senesinde DFG’ye bir araştırma grubu proje önerisini teslim etmiştir. Arastırma grubundaki projemin başlığı: „İkinci ve üçüncü nesil Türk göçmenlerinin Almanya içi göç hareketleri“

2005’den beri Bremen Üniversitesi Kültürlerarası Eğitim ile Oldenburg Göç Süreçlerinde Disiplinlerarası Eğitim ve İletişim Merkezi arasında düzenli işbirliği (karşılıklı olarak konuk konuşmacı göndererek). Bremen, Oldenburg ve Groningen bölgeleri arasında bilimsel bilgi alışverişi ve işbirliğini genişletmek ve derinleştirmek üzere Prof. Dr. Rudolf Leiprecht (Oldenburg Üniversitesi) ile birlikte Ocak 2007’de „Göç, Entegrasyon, Dışlanma, Irkçılık, Kültürlerarası İletişim ve Çokdillilik Konularında Bölgesel Araştırma Forumu“ kurulmuştur.

2004’den beri Prof. Ursula Boos-Nünning ile bilimsel işbirliği. En son olarak „Göç kökenli bayanların siyasal ve toplumsal katılımlarının yoğunlaştırılması“ konulu pilot araştırmada (proje süresi 14.09.-15.12.2007) ortak çalışıldı. Proje, Kuzey Ren Vestfalya Yaşlılar, Aile, Kadın ve Entegrasyon Bakanlığı tarafından desteklendi. Proje kapsamında bilimsel danışmanlık verildi. Konunun derinleştirilmesi için Federal Aile, Yaşlılar, Kadın ve Gençlik Bakanlığı’nın açtığı „Araştırma konusu: Bayan göçmenlerin Almanya’daki örgütleri“ başlıklı araştırma fonu için bir proje taslağı hazırlanarak Eylül ayında sunulacak.

Uluslararası işbirliği

2008’da Ankara 100. Yıl Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Din Eğitimi Bölümü’nde görevli Dr. İlhan Yıldız ile ortak araştırma proje taslağı hazırlanmıştır. „Kadınlara Yönelik Şiddet Konusunda Nüfusun Görüşlerinde Din Faktörü“ başlıklı

ortak bir araştırma proje taslağı 2008'de hazırlanıp European Research Council'e sunulmuştur. Başvuru kabul edilmemistir.

2006'dan beri Tampere Üniversitesi (Finlandiya) Germanistik Bölümün'de görevli Dr. Tuula Pantzar ile bilimsel alışveriş ve işbirliği (Doçentler için Sokrates/Erasmus Hareketlilik Programı çerçevesinde)

2006'den beri Dr. Peter O'Brian (Trinity University, San Antonia, Texas, Siyasi Felsefe) ile ortak çalışmalar (2006 ile 2007 yıllarında Berlin Humboldt Üniversitesi'nde Fulbright Konuk Profesörü olarak bulunmuştur), toplantı ve konferanslara karşılıklı davetler

2006'den beri Avrupa Komisyonu'nun „Security in Europe after 9/11“ adlı araştırma programı bünyesinde Prof. Dr. Jocelyne Cesari (Harvard University/ABD) araştırma ortaklığı. Projeye katılan diğer araştırmacılar: Prof. Sigrid Luchtenberg (Duisburg-Essen Üniversitesi) ve Dr. Riem Spielhaus (Berlin Humboldt Üniversitesi)

Seit 2005 Dokuz Eylül Üniversitesi (İzmir) ve Boğaziçi Üniversitesi (İstanbul) ile Sokrates/Erasmus Öğrenci ve Akademisyen Değişim Programları çerçevesinde işbirliği

2005'den beri Dr. Gilad Margalit (Haifa Üniversitesi, İsrail) ile ortak araştırma; Margalit'in uzmanlık alanı: yakın dönem Alman tarihi ve göç tarihi; Almanya'da ve Türkiye'de büyümüş Türkiye kökenli göçmenlerin Yahudiler hakkındaki görüşleri konusunda bir proje taslağı hazırlanmakta. Proje başvurusu ya German-Israeli Foundation'a ya da Alman Araştırma Topluluğu (Deutsche Forschungsgemeinschaft – DFG)'a sunulması planlanmaktadır. Bir ön başvuru Haifa Üniversitesi tarafından onaylanmıştır. Araştırma kapsamında Berlin'de ilk mülakatlar gerçekleştirilmiştir.

Akademik ve siyasal alanlarda bilirkişilik

Aktüel

2009 yılında büyük Alman vakıfları tarafından kurulan “Sachverständigenrat Deutscher Stiftungen für Migration und Integration” (Alman Vakıflarının Göçmenlik ve Entegrasyon Bilirkişi Kurulu)'nda üye (Kurul, uluslararası çapta tanınan 9 bilim insanından oluşuyor)

2008'den beri OSCE/Office for Democratic Institutions and Human Rights (ODIHR)'in „Combating Intolerance and Discrimination Against

Muslims“ bölümünün „Combating Intolerance and Discrimination Against Muslims in the Field of Education“ projesinde bilirkişilik, Varşova

2007'den beri Kuzey Ren Vestfalya Eyalet Hükümeti'nin Entegrasyon Kurulu üyesi

2007'den beri Federal Gençlik Danışma Kurulu'nu (Bundesjugendkuratorium) temsilen Alman Gençlik Enstitüsü (Deutsches Jugendinstitut) üyesi

2007'den beri Bremen Entegrasyon Kurulu'nun Bremen yüksekokullarını temsil eden üyesi

2007'den beri Kuzey Ren Vestfalya Eyalet Hükümeti'nin Entegrasyon Danışma Kurulu üyesi

2005'den beri peer review çalışan "International Journal for Intercultural Education"ın yayın kurulu (editorial board) üyesi

2006'dan beri Freudenberg Vakfı'nın Bilim Danışma Kurulu üyesi

Geçmişte

2006-2009 Federal Gençlik Danışma Kurulu (Bundesjugendkuratorium) (Federal Gençlik ve Aile Bakanlığı'na bağlı) üyeliği ve başkan yardımcılığı

„Entegrasyon için kurallara uygun eğitim şansları şart“ adlı Carl-Bertelsman 2008 Ödülü'nün Çalışma Grubu (jürisi) üyeliği

2006-2007 Hessen Eyaleti'nin Başbakanlık Dairesi'ndeki „İslam ve Anayasa“ adlı bakanlıklararası çalışma grubu üyesi

Federal İçişleri Bakanlığı'nın 2007 yılında üniversite öğrencileri arasında yapılan „Almanya'da Müslümanlar – Alman Müslümanlar“ adlı yarışmanın jüri üyesi

Federal Hükümet'in Ulusal Entegrasyon Planı'nın hazırlanmasında Federal Eğitim ve Bilim Bakanlığı'nın yönetimindeki „Bilim“ adlı çalışma grubunun üyesi (2007)

Federal Hükümet'in Ulusal Entegrasyon Planı'nın hazırlanmasında Federal Adalet Bakanlığı yönetimindeki „Bayan ve kızların durumunu düzeltmek, eşitliği sağlamak“ adlı çalışma grubunun üyesi (2007)

Volkswagen Vakfı'nın „Göç ve Entegrasyon Konusunda Araştırma Grupları“ konulu araştırma programı çerçevesinde kurulan ve desteklenecek projeleri seçen bilirkişi komisyonu üyesi (2006-2007)

2001-2006 Federal Aile, Yaşlılar, Kadın ve Gençlik Bakanlığı'nın „Entimon – İrkçiliğe karşı“ programının bilim danışma kurulu üyeliği

2003 yılında Federal Anayasa Mahkemesi nezdinde, başörtüsü bağlayan Fereshta Ludin adlı aday öğretmenin görülen davasında „Almanya’da genç Müslüman bayanlarda dindarlık ve başörtüsü kullanma nedenleri“ konusunda bilirkişilik

Meslek Örgütlerine Üyelikler

Alman Eğitim Bilimleri Topluluğu (Deutsche Gesellschaft für Erziehungswissenschaft - DGfE) üyesi

Alman Sosyoloji Topluluğu (Deutsche Gesellschaft für Soziologie - DGS) üyesi

Alman Yakın Doğu Çalışma Topluluğu (Deutsche Arbeitsgemeinschaft Vorderer Orient - DAVO) üyesi

Sivil toplumda üyelik ve faaliyetler

Almanya Müslüman Akademisi (Muslimische Akademie in Deutschland) kurucu üyesi ve kuruluşu sırasında yönetim kurulu üyesi (Berlin)

Hıristiyan-İslami Topluluk (Christlich-Islamischen-Gesellschaft – CIG) üyesi

Annemarie-Schimmel-Forum derneği (Bonn) üyesi.

Göç Konseyi (Rat für Migration) üyesi